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CONSOLIDADO DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION
DEL PROCESO DE
INVITACION ABIERTA No. 19 DE 2018 ETAPAI|

OBJETO:

RTVC- / Sefal Colombia requiere contratar mediante la figura de produccion por encargo el disefio,
investigacion, preproduccion, produccion y postproduccion de un (1) proyecto para la miniserie documental
denominada “DANZA COLOMBIA”, o como se llegue a denominar para el Canal Sefial Colombia’.

El dia 6 de junio de 2018 hasta las 10.00 a.m., en la ventanilla nica de correspondencia de RTVC, se llevo a
cabo la presentacion de las propuestas creativas y operativas (anonimas) y los documentos juridicos
habilitantes (no abiertos) composicion y experiencia del equipo humano ( no abiertos), correspondientes a la
etapa 1 del proceso, las cuales se relacionan a continuacion:

SEUDONIMO
CELESTE

AVIONES DE PAPEL
A DANZAR SE DIJO
HATHOL
MERCEDES ARIADNA
URBANOS

No.

ol (l&ElWIN|—

El plazo de evaluacion de las propuestas creativas y operativas (anonimas), correspondiente a la etapa 1 del
proceso fue del 7 de junio al 13 de junio de 2018 y los resultados fueron los siguientes:

No. NOMBRE DEL PROYECTO SEUDONIMO
PUNTAJE PROPUESTA CREATIVAY
OPERATIVA O NOVEDAD
: Vivir bailando Celeste 25/60
2 Danza en la ciudad Aviones de papel 51/60
3 Danza Colombia A Danzar se dijo 34/60
4 Escrita con el cuerpo Hathor 49/60
5 Danza ciudad Mercedes Ariadna 31/60
6 Leguaje oculto del alma Urbanos 25/60

Senal

Colombia

istema de Medios Piblicos

VOIS

2 RADIO > i RTVC @3
'51% Olcwstlt!uclﬂllil E:?Jgﬁak% pnd|6m¢no MEMBSRE?i% ’ﬁEA_Y’é\li:?)\

Cra 45 N° 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur América. Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57)(1)2200700 www.rtvc.gov.co




Pagina 2 de 2 RTVC §£§

Sistema de Medios Publices

La propuesta que cumple con el puntaje minimo en la evaluacion de la propuesta creativa y operativa, y que
se encuentra habilitada para la verificacion de documentos juridicos, composicion y experiencia del equipo
humano, evaluacion de muestras audiovisuales y apoyo a la industria nacional, es la siguiente:

No. 'SEUDONIMO
2 AVIONES DE PAPEL

El 13 de junio de 2018, a las 3:00 pm se realiz la apertura de los sobres correspondientes a los documentos
juridicos habilitantes y documentos de composicién y experiencia del equipo humano, muestras audiovisuales
y Apoyo a la Industria Nacional.

Una vez realizada la verificacion de los documentos juridicos, la evaluacion de las propuestas creativas y
operativas (anonimas) vistas las muestras audiovisuales previstos en el documento de las Reglas de
Participacion y los documentos allegados, el resultado consolidado de la evaluacion es el siguiente:

PARAMETRO DE VER_|E|_CAC|°N . : AVIONES DE PAPEL
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE
VERIFICACION DE COMPOSICION Y EXPERIENCIA DEL o e

EQUIPO HUMANO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES HABIRTADD

CONSOLIDACION FINAL DE INFORMES DE EVALUACION ETAPA |

De acuerdo con los puntajes y las condiciones establecidas en las Reglas de Participacion, pasa a la Etapa 2,
entrevista con el comité, la siguiente propuesta:

No. Proyecto Seudo6nimo Puntaje Puntaje Industria Puntaje Acumulado
propuesta muestra Nacional
creativa o audiovisual
novedad

Danzaenla | Aviones de
2 | ciudad papel 51/60 4/10 10 65/80

El término de traslado del informe de evaluacion, de conformidad con lo previsto en el documento de reglas
de participacion de la Invitacion Abierta No. 19 de 2018, es de tres (3) dias habiles, esto es del 19 al 21 de
junio de 2018.

El detalle de Ia preséite

evaluacion, se pueden ver en documentos anexos adjuntos.

DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Coordinador Procesos de Seleccion

Dado en Bogota,/D.C., a los dieciocho (18) dias del mes de junio de 2018

Consolidé: Abigail Martinez Gonzélez / Abogada Procesos de Selecciona,/?@
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INVITACION ABIERTA No. 1A-19- 2018

OBJETOQ: “-RTVC- / Sefial Colombia requiere contratar mediante la figura de produccién por encargo el disefio,
investigacion, preproduccion, produccion y postproduccién de un (1) proyecto para la miniserie documental
denominada “DANZA COLOMBIA”, o como se llegue a denominar para el Canal Sefial Colombia.

PROPONENTE:

CABEZA RODANTE PRODUCCIONES

NIT. 901016927-0

CUMPLE /
DOCUMENTOS NO CUMPLE OBSERVACIONES
DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION CUMPLE Folio 3
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE _
APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE Folio 9
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA _
CAMARA DE COMERCIO O LA ENTIDAD QUE CUMPLE Folios 4 al 8
LE CORRESPONDA
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO '
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE Folio 10
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA -ANEXO
15 CUMPLE Folios 11y 12
CARTA DE ACEPTACION DE LAS REGLAS DE ,
PARTICIPACION -ANEXO 1 CUMPLE ) Folios 1y 2
Folios 21 al 24 _
Acta de socios No. 006-2018 mediante la cual
PODER CUMPLE se aprueba parficipacion en el proceso 1A 19-
2018
Folios 13 al 20
. No. Poliza; 21-45-101248510
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE Empresa; Sequros del Estado S.A.
Vigencia: Del 06/06/2018 al 15/092018
Valor: $19.000.000

CERTIFICADO DEL “SIR" . aport;':\do

CUMPLE Verificado por la entidad
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE No aportado

Verificado por ia entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES No aportado —

CUMPLE Verificado por la enfidad
SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS RNMC No aportado

CUMPLE Verificado por la entidad




OBSERVACIONES: n/a

RESULTADO: HABILITADA

ELABORO: ABIGAIL MARTINEZ GONZALEZ




INVITACION ABIERTA N° 19 DE 2018
Convocatoria: Danza Colombia
Acta de evaluacion — Etapa 1

_
Bogota, D.C., 13 de junio de 2018 Nf—?;jg.ﬂ&m
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Sefnores
Procesos de Selecciéon
Radio Television Nacional de Colombia — RTVC

A continuacion se presenta la evaluacion de la Etapa 1 (Propuesta
Creativa y Operativa) de las propuestas presentadas en la audiencia de
cierre celebrada el dia 6 de junio de 2018, correspondiente a la
Invitacion Abierta No.19 de 2018, cuyo objeto es:

RTVC - Senal Colombia requiere contratar mediante 1a figura de
produccion por encargo el diseno, investigacion, preproduccion,
produccion Yy postproduccion de un (1) proyecto para la miniserie
documental denominada “DANZA COLOMBIA”, o como sé llegue a

denominar para €l Canal Sefial Colombia.

1. Evaluacion

Se recibieron 6 propuestas en total, que fueron evaluadas con los
puntajes que sé consignan a continuacion siendo 43 puntos el minimo
y 60 puntos el maximo.

E| orden de las mismas corresponde al orden en, que fueron radicadas.

SUNTAJE PROPUESTA
u Ngg'g&%?g" m CREATIVA Y OPERATIVA O
NOVEDAD

Vivir bailando Celeste




INVITACION ABIERTA N° 19 DE 2018
Convocatoria: Danza Colombia
Acta de evaluacién — Etapa 1

L 4 | Escrita con el cuerpo Hathor 42/60 7
L 5 | Danza ciudad Mercedes Ariadna 31/60
L 6 ' Lenguaje oculto del alma 'Urbanos I 25/60

2. Propuestas habilitadas ara_ apertura de sobres: 1

Documentos juridicos habilitantes 3 _(Composicion
experiencia del equipo humano, muestras audiovisuales

documento de Apoyo a la Industria Nacional)

a. De acuerdo con lo establecido en las Reglas de Participacién, las
propuestas que cumplen con el puntaje minimo 48 puntos de la
etapa 1 (Propuesta creativa Yy operativa), pasan a revisién de Ia
documentacion verificable. A continuacion, el resultado.

No. ' Proyecto Seudénimo ‘ Puntaje propuesta
creativa o novedad
Danza en la Aviones de papel
ciudad >1/60

2

b. Después de verificada Ia documentacion juridico habilitante, de
evaluadas las muestras audiovisuales del Director General y del
Director de Fotografia y el documento Apoyo a ia Industria
Nacional, relacionamos el puntaje.

Puntaje .
Puntaje . .
L. propuesta Industria Puntaje
No. | Proyecto Seudénimo creativa o myes_tra I Nacional | Acumulado
novedad audiovisua
Danza en | Aviones de
2 |laciudad | papel 51/60 4/10 10 65/80

3. Propuestas gque pasan a la Etapa 2



INVITACION ABIERTA N° 19 DE 2018
Convocatoria: Danza Colombia
Acta de evaluacion — Etapa 1

De acuerdo con los puntajes y las condiciones establecidas en las
Reglas de Participacion, pasan & la Etapa 2 (Entrevista con el Comité
Evaluador) las siguientes propuestas, al haber obtenido al menos 59

puntos sobre 80 posibles.

No. Proyecto Seuddénimo Puntaje
total
5 Danza en la ciudad | Aviones de papel 65/80

Estas propuestas seran llamadas para presentar entrevista con el
Comité Evaluador en las fechas establecidas en el calendario de las

Reglas de Participacion

El Comité Evaluador,

\,.l -

gela Belttan Pinzon

Representante Ministerio de Cultura Representante Ministerio de Cultura

aula Arias Gémez  ~ An ias Garcia
Preddctor Ejecutivo - Canal Senal Productor Delegado - Canal Senal

Colombia Colombia

Erik Leyt Arias/

Product¢r Delegado del equipo de
disefio yjevaluacion- Canal Senal
Colombia




INVITACION ABIERTA N° 19 DE 2018
Convocatoria: Danza Colombia
Acta de evaluacion — Etapa 1




